
 

Aktuální k datu: 02-04-2025 09:13

Odkaz na produkt: https://kemis.pl/evropsk-astrolb-z-mosazi-reprodukce-p-5686.html

  
Evropský astroláb z mosazi
- reprodukce

Katalogové číslo 19,223758

Kód EAN 5902067223758

Popis produktu
Reprodukce evropského astrolábu z mosazi

Legendární středověký počítač, přesné navigační zařízení a astronomický přístroj. Astroláb byl astronomický počítač, který se
používal k určování času na základě polohy Slunce a hvězd. Před staletími bylo možné pomocí něj zjistit, kolik je hodin. Tato
otázka, v dnešní době triviální, bývala v době před nástupem chytrých telefonů velkou výzvou. Používala se k určení času
jevů, jako jsou východy a západy slunce, a k určení polohy hvězd a směrů. Sloužila k vytváření mnoha pokročilých výpočtů.
Modernizovaná mapa oblohy. Zařízení lze použít k aktuálním měřením. Astroláb reprodukuje 3D mapu oblohy na rovném
povrchu. Byl to také navigační přístroj.

Jeho historie začala před více než 2000 lety. V průběhu staletí se rozvíjely znalosti a vznikaly stále složitější přístroje. Velkou
zásluhu na tom mají arabští učenci. Prameny uvádějí, že díky tomuto zařízení byla ve středověku vytvořena například velmi
přesná mapa Bagdádu. Právě díky nim se astroláb dostal ve 12. století do Evropy. Přibližně do roku 1650 byl nejběžnějším
astronomickým přístrojem, poté byl nahrazen přesnějšími přístroji. Náš astroláb se vyznačuje smyslem pro detail, vysokou
historickou hodnotou a elegantním zpracováním. Dodává se včetně dřevěného podstavce.

Přístroj na první pohled:

- Evropský mosazný astroláb - reprodukce

- funkční přístroj, lze jej použít k měření

- reprodukce v renesančním stylu

- ruční výroba

- rozměry: max. výška 12 cm; průměr 10 cm; hloubka 0,7 cm

- nastaveno na 50% šířky

- dárková krabička, zabalená ve fólii

- skvělý dárek pro astronoma, dárek pro nadšence do astronomie

vygenerováno v programu shopGold

https://kemis.pl/evropsk-astrolb-z-mosazi-reprodukce-p-5686.html


 

Rozměry výrobku: 21 x 19 x 5 cm

Hmotnost výrobku: 0,6 kg

Minimální počet objednávek: Minimální počet kusů: 1 kus
Stojan/displej: žádný

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

vygenerováno v programu shopGold

http://www.tcpdf.org

